
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

Pan
Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.33.2016

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie 
informacji na temat zaawansowania prac nad utworzeniem w Lublinie grzebowiska dla 
zwierząt  informuję,  iż  w  zakresie  utworzenia  na  obszarze  gminy  grzebowisk  dla 
zwierząt  Wydział  Planowania  zlecił  wykonanie  dokumentacji  wyznaczającej  miejsca 
lokalizacji  tego  typu  inwestycji  z  uwzględnieniem  uwarunkowań  środowiskowych 
(geomorfologicznych,  geologicznych,  hydrologicznych,  sozologicznych  itp.)  oraz 
prawnych  (uwzględnienie  przepisów  prawnych).  Wyniki  badań  uwzględniono 
w opracowywanym  obecnie  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego  dla  miasta  Lublin  jako  podstawowego  dokumentu  planistycznego, 
umożliwiającego wyznaczenie grzebowisk w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego. Dokument Studium jest obecnie na etapie opiniowania przez Miejską 
Komisję Urbanistyczno - Architektoniczną.

W studium wyznaczono  wariantowo  dwa  obszary  pod  grzebowiska  zwierząt, 
spełniające wymogi sanitarne i środowiskowe. Jeden z nich położony jest w rejonie ul.  
Pliszczyńskiej i torów kolejowych. Drugi zlokalizowano w dzielnicy Sławin, przy granicy 
miasta, w sąsiedztwie małego kompleksu leśnego.

Uwzględnienie  grzebowisk  w  dokumentach  planistycznych  umożliwi 
w przyszłości  ich  realizację  w  zgodzie  z  wymogami  sanitarnymi,  prawnymi 
i środowiskowymi.

Po zatwierdzeniu planu zagospodarowania przestrzennego i wybraniu miejsca 
na urządzenie grzebowiska należy również wziąć pod uwagę konieczność uzyskania: 

− decyzji o warunkach zabudowy, 
− pozytywnej opinii właściwego powiatowego inspektora sanitarnego, 
− decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,
− dokumentacji hydrogeologicznej dotyczącej planowanej lokalizacji,
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− pozwolenia na budowę, 
− zezwolenia na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części. 

Jednocześnie  informuję,  że  do  tej  pory  nie  wpłynął  żaden  wniosek  na 
prowadzenie takiej działalności. 

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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